



JOSE ANTONIO CORONA MUÑOZ

PRESENTACIÓN

Mi nombre es José Antonio Corona, entusiasta de administración de redes y telecomunicaciones. Desde corta edad he sido participe de distintas áreas, desde seguridad informática, edición de video, administración de servidores, creación y difusión de contenido, asesoramiento a medios digitales etc., entre otras.

Actualmente me desempeño como especialista en administración de redes para empresas y data centers.

INTERESES

- ✓ Conocimiento: Especializarme en sistemas de telecomunicaciones militares y civiles.
- ✓ Deportes: Running.
- ✓ Hobbies: Electrónica Automotriz

IDIOMAS

Español

Inglés

HABILIDADES

Linux

Windows

IoT

HTML5

EDUCACIÓN

2003 – 2009
Puebla, Puebla

PREPARATORIA Y CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN

Instituto Angelopolitano, UATx

2009 – 2017

Cd. Mexico, Puebla, California

CERTIFICACIONES AFINES

Cisco, Ubiquiti, Kenwood, Honda, Siemon

EXPERIENCIAS

2005 – 2006

Tlaxcala, Tlaxcala

CENTRO DE CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES Y COMPUTO

Asistente/Director Administrativo

- Révisión y administración de procedimientos.
- Control de Recursos Humanos.
- Gestión de Calidad.
- Compras

2006 – 2009

Tlaxcala, Tlaxcala

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

Secretario Particular

- Administración de Medios.
- Programas Públicos.
- Informatica de la Dependencia.
- Actividades Diversas.

2009 – 2011

Tlaxcala, Tlaxcala

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

Secretario Particular, Informática

- Informatica de la dependencia.
- Actividades de Despacho.
- Atención Empresarial
- Medios.